^  Amaury  V  avait,  dès  1223  abandonné  ces  deux  litres  au  roi  Louis  VIII,  il  y 
^UlKtitua  celui  de  comte  de  Montfort,  il  devint  connétable  de  France  en  1230. 
V^.  Maillard). 

168  ABBE  OAUTIER 

»  declarare.  Et  primo  contiguatur  remisciis  de  Charmaià 
»  et  de  Cureto  deindè  vie  que  ducit  de  predictâ  Char- 
»  maîà  ad  Couldretum  iisqiiè  ad  itcr  Walardonis  (Gallar- 
•  don) ,  quod  iter  continuatur  usque  ad  metas  nemoruni 
»  Couldrcti,  et  iiemorum  vobis  eloemosynatorum  ;  deindè 
»  contiguatur  territorio  de  Couldreto  usque  ad  BroUiuni, 
»  deindè  vie  que  ducit  de  predicto  Brollio  ad  Botiniacum 
»(Boutigny),  duntaxat  usque  ad  terras  Pincii  montis, 
»  et  de  dictis  terris  ad  vallem  que  continuatur  per  vadum 
»  cervarum  (mare  aux  biches),  usque  ad  iter  quod  ducit 
»  de  Hodanco  ad  Nogentum  Heremberti  (  Nogent-rErem- 
»  bert)  ;  duntaxat  usque  ad  remiseias  suprà  dictas  de 
»  Charmaià  et  Cureto.  Item  tcrram  que  sita  est  in  Parochiâ 
»  vestrâ  de  Hylleio  (H illois)  a  Bartholomeo  de  Botigniaco, 
»  milite,  eleemosynatam,  scilicet  octoginta  arpenta  terre  que 
»  gula  vafrosa,  vulgariter  Goulafreux,  nuncupatur,  confir- 
»  mamus  ;  et  que  otiam  predictâ  terra  situatur  ex  unâ  parte 
»  vie  Novigento  et  contiguatur  stagnisdeSalcetrio(Saussay), 
»  et  ex  altéra  parte  terris  Capituli  carnotensis,  sicut  per 
»  metas  plures  a  terris  vestris  separantur  ;  in  omnibus  tamen 
»  salvo  jure  aliène  et  unicù  Domo  nostrâ  que  vulgariter 
»  Clifiinpfmi.Y  ïuincupatnr,  eu  m  hostisw  et  aliis  suis  porti- 
»  nentiis,  vidolicet  sexaginta  et  decem  arpenta  terre  propè 
»  domum  predictam  cum  omni  dominio  et  juris  dictione  nobis 
»  et  heredibus  nostris  in  perpetuum  retinemus. 

»  Pretere  à  damus  et  confirmamus  locum  qui  dicitur  Gam- 
»  besiolum  et  quadraginta  arpenta  nemoris  situata  inter 
»  metas  Presbyterorum  et  teras  vestras  quas  habetis  ibidem, 
»  et  octoginta  arpenta  nemoris  que  carissima  Alicia,  mater 
»  nostra,  vobis  dederat,  et  alia  sexaginta  arpenta  et  etiam 
»  alias  terras  et  prata  que  ibidem  de  longo  tempore  possi- 
»  dctis,  vobis  et  Kcclctic  vcstre  dimittimus  in  perpetuum. 
»  Dedimus  etiam  omnem  pasturam  bestiarum  vestrarum  in 
»  predictis  locis  de  (iambesiolu  et  Grandi  Campo,  in  toto 
»)  dominio  nostro,  oundo  et  redeundo,  et  etiam  centum  qua- 
»  draginta  porcos  francos  et  quictos  à  pastagio  in  totâ  forestâ 
»  aquilinà;  ità  tamon  ut  in  dicta  forestâ  hebergamentum, 
»  domunculam  aut  parcum  ad  custodiam  vestrorum  pecorum, 
»  nisi  urgente  nccessitate,  non  faciatis,  sed  in  his  lucis  de 
»  Gambesiolo  et  aliis  vicinis  à  vobis  in  futurum  acquirendis  : 
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»»  Pariter  etiani  vivinn  nemiisaf!  edifieandum  (et  reedilir.in- 

»  (luml  domos  et  j^raiigias  vcstras,  et  iiinrluum  ad  cuml)ii- 
'«  rendiim.  ContirmaniU-s  etiani  vobis  très  soxtarios  salis 

»»  tradoudosannuatiiïj  in  portii  nostro  de  Conlluênte.  de  daau 
y>  revereiidissimi  Syruonis  MoiUîsfortis  cooiitifi,  Patris  onstri. 
**  în  Exaîtatiofie  sancte  Oiicis  reci{>!ondys  adiuensiiraui  quâ 
»  nobis  mensuratur.  Et  nos  Aliiiaricus  alias  très  sextarios 

»  (salis)  addiilimus  pro  eacambio  diicentaruni  scutellaruni  et 
«  pro  piscatione  unâ  in  stagno  nostro  de  Alneto,  et  duobtis 
n  sextariis  castanearum,  in  eodêni  fosto  et  niensiirà  eâdem 

^' recipiendos  ;  et  siiiiiliter  centnrn  solidos  parisionsea  in 
rt  predicto  portu  de  Confkiente  i  C  on  fî  ans-Sain  te -H  on  on  ne) 
^  percipicntlos  pro  anniversarîo  caris?^tnii  Iratris  nostri  (tuI- 
»  donis,  comitis  Bigoriensis,  faciendo  in  festo  sancii  Andrée, 
»  de  donc  rarissime  domine  et  matris  nostre;  et  nos  annna- 
•»  iirn  conOrmanius  vubis»  et  simiîiter  oninîa  prata  tiustra  de 
••  PrœUç  ci  Vittreo  (Presle  et  Vitry),  et  unam  hostisiam  et 

duodecim  arpenta  terre  in  Ptirorhin  de  (r&mhvsio  oputf 
Mfmsiunruhis  (Maisoneelles),  et  etiani  eleemosynam  Galterii 

[de  Wincestrio  qnam  dederat  vobis  earitatinij  scilicet 
parvum  campipartem  suum  de  Charniaiâ  (la  Charmoye),  et 
quidquid  Odo  Pineiî  Montis,  miles,  habcbat  «en  aliquando 
habuerat  instagno  predicti  loci  de  Charmaiâ. 

»  Contirmamus  etiam  vobis,  tanquàni  doniinns  fcfKli,  elee- 
mosynam Venerabilis  Patrui  nostri  Huidonis,  domini  de 

Monteforti,  scilieet  nnttua  esserln  sua  ilc  Benn  (Beynes),  et 
sexagînta  arpenta  terre  arabilis  juxtà  prefata  adjacentia; 
stagnum  quoqueet  molendinumnostnnn  de  (tambesio.qne, 
mcntqnietiusetliberiiis  ea  possediiniis,  nos  et  anteoessores 

nostri,  ità  et  vobis  eadem  in  perpetnum  possiilenda  eari- 
tatim  conlîrmamus;  et  etiam  <icto  arpenta  (erre  arahilis 
existentia  inter  prefatnm  molendinnni  et  nemus  Epirhel 

lie  Bois  l*Epicierj,  et  etiam  unam  peciam  prati  jnxtà  sta- 
gnnm  de  Porcheret,  et  unam  aliam  peciam  prati  snb 

calceià  predicti  stagni,  ex  dono  Johunnis  Litrchirr  dr  Adni- 
villâ  (Adainville).  Denuo  mortiticamiis  viginti  quatuor 

^  arpenta  terre  appellata  les  hayes  A  Inei i  }n\ik  viaui  part- 
**  siensem,   pertinentia   Capelle   siunii   JoiwnuL^  dv  ihrîht 
*  (Hoël),  situata  in  Parochià  de  Dasinvilla  {Basain ville)»  que 
*  vobis  dederat  Guido,  dominus  de  Rupe  Guidonts,  miles  (La 
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»  Roche-Guyon).  Itoin,  si  quis  quinlam  partem  testamenti 
»  sui,  vcl  minus,  vobis  vel  Eccletie  vcstre  conferre  voluerit, 
»  donationen  illam  liberam  ratam,  et  quictam  esse  conces- 
»  simus  et  confirmamus  ;  et  generaliter  damus  et  confirma- 
»  mus  vobis  et  eccletie  vestre  omnes  eleemosynas  et  dona- 
»  tiones,  per  nos  et  antecessores  nostros  factas  in  toto 
»  comitatu  et  dominio  nostro ,  ubicumque  sint  situate  et  à 
»  quibuscumque  sint  date,  cum  omni  jure,  dominio  et 
»  proprietate,  scilicet  domos,  terras,  vineas,  nemora,  prata, 
»  bruerias,  stagna,  pascua,  omnos  que  franchisias,  libertates, 
»  immunitates  ,  preexpresso  ratas  et  gratas  habentes  ; 
»  damus,  volumus,  laudamus,  ratificamus  et  approbamus,  ut 
»  tota  suprà  dicta  séries  inconcussa  et  inviolata  sine  fine 
»  valeat,  semper  perseveret;  pro  autem  tenore  dictarum 
»  litterarum  promittimus  et  obligamus  nos  et  heredes  nostros 
»  inviolabiliter  observare.  Actum  anno  gratie  millésime 
»  ducento  trigesimo  octavo,  mense  aprili.  »  Collationné  à